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Forskning og fagutvikling innenfor jordskifte på Institutt for eiendom og 

juss, NMBU 

 

Informasjon til jordskifterettene: 25. juni 2021 

LandTime 

Jordskifterettene og Domstoladministrasjonen (DA) har bidratt i en søknad til Norges 

forskningsråd, LandTime (The Planning and Building Act between market demand, land 

policy, sustainability, temporality, and intergenerational justice), et kompetanse- og 

samarbeidsprosjekt (KSP) for å møte utfordringer i samfunns- og næringsliv.  

Søknaden har blitt innvilget og er på 10 mill. kr fra desember 2021 til desember 2025. 

LandTime finansierer en PhD-stipendiat. I tillegg vil lederne for de ulike arbeidspakkene 

rekruttere studenter som skriver masteroppgaver knyttet til prosjektet. 

En av arbeidspakkene fokuserer på jordskifte i urbane områder. Kontaktperson i DA er Hilde 

Wahl Moen og fra jordskifterettene skal Annbjørg Kvalevåg og Erik Nord bidra. 

Arbeidspakken ledes av Helén Elisabeth Elvestad. I tillegg bidrar Per Kåre Sky. Bergen 

kommune og Indre Østfold kommune vil bidra med case. Se også NMBU’s nettside. 

 

Sluttseminar og bidrag på forskningskonferanse  

Veronica Trygstad holdt sluttseminar i forbindelse med sitt doktorgradsarbeid mandag 21. 

juni. Hun forsker på forholdet mellom jordskifteloven og matrikkelloven i en juridisk og 

digital sammenheng. Det var mange tilhørere fra jordskifterettene og Kartverket på 

seminaret. Prof. emr. Erling Berge var opponent. 

Veronica Trygstad holdt også foredrag Malmö Real Estate Research Conference om samme 

tema på Malmö universitet. 

Les mer om hennes prosjekt her: https://www.nmbu.no/ans/veronica.trygstad 

 

Jordskiftefaglige masteroppgaver  

Det er skrevet flere jordskiftefaglige masteroppgaver på instituttet våren 2021. 

Hergot, J.Y. (2021). Foreligger det rettslige skranker når domstolen skal fastsette grunnlaget 

for dyretallet i beitesaker. Masteroppgave, Institutt for eiendom og juss, Fakultet for landskap 

og samfunn, NMBU. 

https://www.nmbu.no/aktuelt/node/43419
http://www.samhallsbyggarna.org/media/1109213/prelimina-rt-program-2021.pdf
https://www.nmbu.no/ans/veronica.trygstad


 

2 
 

Brundell, I.T.P. (2021). Arealbytte etter jordskifteloven § 3-4 i bolig- og næringsområder. 

Masteroppgave, Institutt for eiendom og juss, Fakultet for landskap og samfunn, NMBU. 

Steenberg, I. (2021). En gjennomgang av rettsreglene i veglova § 53 og hvordan 

jordskifteretten forstår reglene. Masteroppgave, Institutt for eiendom og juss, Fakultet for 

landskap og samfunn, NMBU. 

Holm, A.C.K. (2021). Bør disposisjonsprinsippets gjennomslagskraft reduseres i 

grensefastsettingssaker i jordskifteretten? Masteroppgave, Institutt for eiendom og juss, 

Fakultet for landskap og samfunn, NMBU. 

Lenschow, V. (2021). Utjenlighet i jordskiftelovens forstand og hva retten vektlegger i 

vurderingen. Masteroppgave, Institutt for eiendom og juss, Fakultet for landskap og samfunn, 

NMBU. 

Øvrige oppgaver finner dere her.  

Utskiftningsloven 200 år 

Vi har nå fått på plass en forelesningsserie om jordskifte fordelt utover høsten 2021. Det blir 

digitale forelesninger med varighet på 10-20 minutter. Vi får hjelp av studentassistenter til å 

organisere seminarene. 

Foreløpig ser programmet slik ut:  

Einar Hegstad – «50 år med feltarbeid i jordskifte».  
Per Kåre Sky – Digital kartutstilling – utskiftningskart fra 1821 – 1858.  
Gunnar Tenge – Georeferering av gamle jordskiftekart.  
Sølve Bærug – Verdsetting ved jordskifte vs. ekspropriasjon.  
Erling Dokk Holm – En samfunnsdebattant (skrå)blikk på jordskifteinstituttet.  

Per Kåre Sky – Utskiftningslover i 200 år.  

Håvard Steinsholt – Er jordskifte ekspropriasjon – noen prinsipielle betraktninger om før og nå.  
Veronica Trygstad - Matrikkelføring av gamle saker utført av jordskifteretten I.  
Veronica Trygstad og Knut Boge – Matrikkelføring av gamle saker utført av jordskifteretten II.  

Terje Holsen – Arealplanlegging ved NMBU – et ektefødt barn av jordskiftefaget.  
Fredrik Holth – Forholdet jordskiftelov – plan- og bygningslov.  
Ingrid Wang Larsen – Forholdet mellom jordskifteprosess og skjønnsprosess.   
Per Kåre Sky – Jordskifte et virkemiddel for eiendomsutvikling.  
Gunnhild Storbekkrønning Solli – Et lite historisk tilbakeblikk på jordskifteløsninger i 
nedbørsfattige Lom.  
Børge Aadland (HVL) – Eldre utskiftninger av det som er bynære områder i dag. Særlig med 
fokus på Førde og Madla.  
Lars August Hafting Kvestad (HVL) – Jorddelingssakar på 1700-talet med særleg fokus på Poul 

Schonevig i Nordfjord. 

 

Følg med på denne ressurssida. 

 

Forskergruppesida 

For forløpende informasjon om forskningsaktivitetene på Institutt for eiendom og juss, se her.  

https://www.nmbu.no/download/file/fid/50717
https://www.nmbu.no/fakultet/landsam/diverse/node/42346
https://www.nmbu.no/fakultet/landsam/forskning/forskningsgrupper/node/30946

